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Light planning by / Cristian Turra
Photo by / Alessio Tamborini 
Privatwohnung, Brescia, Italien

EINSEITIG ZWEISEITIG

GEKO 5.0  S. 338
10W/16W 230Vac

GEKO 6.0  S. 339
16W/28W 230Vac

GEKO 5.1  S. 338
10W 230Vac

GEKO 6.1  S. 339
20W 230Vac

WANDLEUCHTE FÜR DEN AUSSENBEREICH                                                                                                               
EINFACHER ODER ZWEIFACHER LICHTAUSTRITT
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IK07 IK07IP65 IP65

GEKO 5.0 GEKO 5.1

LEISTUNG / VERSORGUNG
ARTIKELNUMMER

10W  230Vac
GK5010  D E
GK5010  D F
GK5010  D H
GK5010  D T

Weiß
Grau
Anthrazit 
Cor-ten

16W  230Vac
GK5011  D E
GK5011  D F
GK5011  D H
GK5011  D T

Weiß
Grau
Anthrazit 
Cor-ten

 LED-FARBE F - 2700K 
5 - 3000K
9 - 4000K
  

 OPTIKEN diffus

LICHTSTROM LICHTQUELLE 713 lm (3000K, 10W)
1120 lm (3000K, 16W)

LEUCHTENLICHTSTROM 531 lm (3000K, 10W)
831 lm (3000K, 16W)

LED-ANZAHL UND -TYP Power-LED-Matrix
3 Step MacAdam, 50000h L80 B10 (Ta 25°C)

MATERIAL Körper aus Alumiunium-Druckguss
sandgestrahltes Hartglas mit Siebdruck, 
extraklar

NETZTEIL integriert

NETZKABEL Kabelmuffe für 0,3 m-Kabel

MONTAGE an Oberfläche (Wand)

ZUBEHÖR siehe S. 341

ANMERKUNGEN auf Wunsch Distanzstück in RAL-Finish erhältlich
auf Wunsch Ausführung mit Casambi-Lichtsteuerung 
(über Casambi-App steuerbar) erhältlich

PHOTOMETRISCHE DATEN siehe S. 830

10W  230Vac
GK5110   E
GK5110   F
GK5110   H
GK5110   T

Weiß
Grau
Anthrazit 
Cor-ten

  
 
 
 

 
 
 

 F - 2700K 
5 - 3000K
9 - 4000K
0 - 5000K 

 T - 7°
S - 10°
F - 30°
K - 70°
W - 10°x45°
A - asymmetrisch

 727 lm (3000K)

 535 lm (3000K, 30°)

 5 Power-LEDs
1/4 ANSI BIN, 50000h L90 B10 (Ta 25°C)

 Körper aus Alumiunium-Druckguss
transparentes Hartglas mit Siebdruck, 
extraklar

 integriert

 Kabelmuffe für 0,3 m-Kabel

 an Oberfläche (Wand)

 siehe S. 341

auf Wunsch Distanzstück in RAL-Finish erhältlich
auf Wunsch Ausführung mit Casambi-Lichtsteuerung 
(über Casambi-App steuerbar) erhältlich

siehe S. 830

Version mit 
asymmetrischer Optik

Diffuse Version Optikversion

kg 1,80 kg 1,80

PID
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WANDLEUCHTE FÜR DEN AUSSENBEREICH

16W  230Vac
GK6010  D E
GK6010  D F
GK6010  D H
GK6010  D T

Weiß
Grau
Anthrazit 
Cor-ten

28W  230Vac
GK6011  D E
GK6011  D F
GK6011  D H
GK6011  D T

Weiß
Grau
Anthrazit 
Cor-ten

 F - 2700K 
5 - 3000K
9 - 4000K
  

diffus

 1426 lm (3000K, 16W) 
2240 lm (3000K, 28W)

 1062 lm (3000K, 16W) 
1662 lm (3000K, 28W)

 Power-LED-Matrix
3 Step MacAdam, 50000h L80 B10 (Ta 25°C)

 Körper aus Alumiunium-Druckguss
sandgestrahltes Hartglas mit Siebdruck, 
extraklar

 integriert

 Kabelmuffe für 0,3 m-Kabel

 an Oberfläche (Wand)

 siehe S. 341

auf Wunsch Distanzstück in RAL-Finish erhältlich
auf Wunsch Ausführung mit Casambi-Lichtsteuerung 
(über Casambi-App steuerbar) erhältlich

siehe S. 830

20W  230Vac
GK6110   E
GK6110   F
GK6110   H
GK6110   T

Weiß
Grau
Anthrazit 
Cor-ten

  
 
 
 

 
 
 

 F - 2700K 
5 - 3000K
9 - 4000K
0 - 5000K 

T - 7°
S - 10°
F - 30°
K - 70°
W - 10°x45°
A - asymmetrisch

 1454 lm (3000K)

 1070 lm (3000K, 30°)

 10 Power-LEDs
1/4 ANSI BIN, 50000h L90 B10 (Ta 25°C)

 Körper aus Alumiunium-Druckguss
transparentes Hartglas mit Siebdruck, 
extraklar

 integriert

 Kabelmuffe für 0,3 m-Kabel

 an Oberfläche (Wand)

 siehe S. 341

auf Wunsch Distanzstück in RAL-Finish erhältlich
auf Wunsch Ausführung mit Casambi-Lichtsteuerung 
(über Casambi-App steuerbar) erhältlich

siehe S. 830

Version mit 
asymmetrischer Optik

Diffuse Version Optikversion

10°x45°-Optik
(Geko 5.1 / 6.1)

Asymmetrische Optik
(Geko 5.1 / 6.1)

Weiß

Anthrazit

Grau

Cor-ten

kg 2,20 kg 2,20

PID
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GEKO WANDLEUCHTE FÜR DEN AUSSENBEREICH

WD0300E - Weiß
WD0300F - Grau
WD0300H

 

- Anthrazit
WD0300T - Cor-ten
Distanzstück
Auf Wunsch: RAL-Finish

GEKO 5.1
mit asymmetrischer Optik

GEKO 5.1
mit 70°-Optik

GEKO 5.1 
3000K, asymmetrische Optik, Sonderausführung 
Leistung 13W und RAL-Finish, rot

Photo by / Saverio Lombardi Vallauri
Basilika Sant Ambrogio, Mailand, Italien

ZUBEHÖR

ZUBEHÖR FÜR 
DIE INSTALLATION
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Ø (m)
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H (m)
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Lux max (3000K)

A - Asimmetrica / Asymmetrical

150

750

W

212

53

24

13

8

cd/klm max 617 C90 - C270
C0 - C180
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W
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C0 - C180

GEKO 5.0

GEKO 5.1
           

D - Diffuso / Diffuse

Ø (m)

2,72

5,43

8,15

10,86

13,58

H (m)
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400

16W

311
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cd/klm max 377 C0 - C180
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201

51

23
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D - Diffuso / Diffuse

Ø (m)

2,72

5,43

8,15

10,86

13,58

H (m)
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S - 10°

60°

30°

150°

120°

90° 90°

120°

150°

60°

30°
0°

1500

7500

cd/klm max 16218 C0 - C180

Ø (m)

0,23

0,46

0,69

0,92

1,15

H (m)

1,00

2,00

3,00

4,00

5,00

Lux max (3000K)

9082

2271

1009

568

363

S - 10°
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F - 30°

60°

30°

150°

120°

90° 90°

120°

150°

60°

30°
0°

1500

7500

cd/klm max 2764 C0 - C180

Ø (m)

0,56

1,12

1,68

2,24

2,79

H (m)

1,00
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3,00

4,00
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Lux max (3000K)

1479

370

164

92
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F - 30°
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H (m)
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3,00

4,00
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Lux max (3000K)
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370

164
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59

W - 10°x45°

60°

30°

150°

120°

90° 90°

120°

150°

60°

30°
0°

1500

7500

cd/klm max 5244 C90 - C270
C0 - C180

Ø (m)

0,86

1,71

2,57

3,42

4,28

H (m)

1,00

2,00

3,00

4,00

5,00

Lux max (3000K)

2625

656

292

164

105

Ø (m)

0,19

0,37

0,56

0,74

0,93

W - 10°x45°
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90° 90°

120°

150°

60°

30°
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1500

7500

cd/klm max 5244 C90 - C270
C0 - C180

Ø (m)

0,86

1,71

2,57

3,42

4,28

H (m)

1,00

2,00

3,00

4,00

5,00

Lux max (3000K)

2625

656

292

164

105

Ø (m)

0,19

0,37

0,56

0,74

0,93

7°T - 

Ø (m)

0,06

0,13

0,25

0,31

0,38

H (m)

1,00

2,00

3,00

4,00

5,00

Lux max (3000K)

17308

4327

1923

1082

692
30° 30°

0°

4000
cd/klm max 29536 C0 - C180

K - 70° 

Ø (m)

1,48

2,95

4,43

5,91

7,38

H (m)

1,00

2,00

3,00

4,00

5,00

Lux max (3000K)

387

97

43

24

15
30° 30°

0°

200
cd/klm max 828 C0 - C180

GEKO

A - Asymmetrisch

D - Diffus

WANDLEUCHTE FÜR DEN AUSSENBEREICH




